
観 覧 席 配 置 図 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
              

           
 
 
 
 

☆ お  願  い ☆ 
① 感染症対策として、来校の際には事前に検温や健康観察をよろしくお願

いします。 
 
② 上記配置図の地区ごとの割り当てを参考に観覧ください。お子様の出番

に合わせて譲り合ってご覧ください。 
 
③ ゴミは各自でお持ち帰りください。 
  
④ 学校敷地内は全面禁煙となっています。ご協力ください。 
  
⑤ 駐車場は、校舎北側及び西側の駐車場、並びに大山上の共同作業所、 

大山緑の会館、大山ファミリーの郷をご利用ください。 
   
⑥ トイレは、児童用トイレ・屋外トイレ・ふれあい館をご利用ください。 
  ※ＡＥＤ(自動体外式除細動器)は本部テントに設置しています。 
 
⑦ ふれあい館を休憩場所にしていますので、お使いください。（冷房あり） 
 
⑧ 運動会に関わる画像、動画をＳＮＳ等にアップすることはお控えくだ 

さい。 
 
⑨ 運動会当日の午後１時３０分より、本校運動場にて「ふれあいグラン

ドゴルフ大会おおやま２０２３」が開催されます。ご協力をお願いし
ます。 

（
幼
稚
園
側
） 

（
旧
保
育
園
側
） 

（遊 具 側） 

（校 舎 側） 

児
童
席 

ゆずりあいビデオ席 

（開閉会式時は入れません） 

来賓・地域席 

入場門 

退場門 

準備テント 

大山宮 

大山上 

石住 

(高倉) 

  一印谷 大山新 町ノ田 長安寺 北野新田 北野 大山下 東河地 明野 追入  

本部席 



令令  和和  ５５  年年  度度  

大大山山小小学学校校創創立立１１５５００周周年年記記念念  

大大山山小小幼幼運運動動会会 

 
 
 

★スローガン★ 

 
令 和 ５ 年 ９ 月 ３ ０ 日 （ 土 ） 

 

午 前 ９ 時 ０ ０ 分 よ り （雨 天 順 延） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

丹波篠山市立大山小学校・幼稚園 

 
 



 

運 動 会 の ご 案 内 
 

 秋の訪れとともに少しずつ涼しくなってまいりました。皆々様には益々

ご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃より、本校・園の教育活動にご

理解とご協力を賜り、心より厚くお礼申しあげます。 

 さて、令和５年度の運動会は、大山小学校創立１５０周年記念事業の一

環として９月３０日（土）午前９時より開催いたします。大山地区で伝統

と歴史を紡いでこられた方々に感謝しながら、新しい次代を担う子どもた

ちが力いっぱい運動会をがんばります。保護者の皆様はもちろんのこと、

地域の皆様にも来校いただき、創立１５０周年を祝いながら、児童・園児

の演技に温かいご声援をいただきますようご案内申しあげます。 
 
  
                丹波篠山市立大山小学校・幼稚園 
                      校園長 山 本  真 

 

 
運 動 会 プ ロ グ ラ ム 

 

☆開会宣言 
 

☆入場 
 

☆開 会 式 
   

１ 校旗掲揚 ５ 得点の説明 

 

  ２ 児童代表はじめの言葉 ６ ちかいの言葉 

 

３ 校園長あいさつ   

   
  ４ ＰＴＡ会長あいさつ 
  

 

 

☆演 技（◎印は得点種目） 
 
  １ 体 操  ラジオ体操 
 
◎ ２  走   無限大のパワー！ 
         ～全力でがんばる２７人、すてきやん～  
    

全   員 
 
３・４ 年 
 
 



◎ ３  走   バトンを つなぐよ どこまでも 
 
 
  ４  走   元気いっぱいよーいドン！       
 
 
◎ ５ 競 遊  紅白激突！ 
         ～１本グランプリ２０２３～ 
 
 
◎ ６ 競 遊  大山玉入れ隊１２３         
 
  

１・２ 年 
 
 
幼 稚 園 
 
 
４･５･６年 
 
 
 
１･２･３年 
 

 
 

         
  
 

・・・・・・・・・・・ 休  憩 ・・・・・・・・・・ 
 

   
  ７ 応 援  応援合戦 ２０２３                       全 校 生 
 
 
◎  ８  走   エンジョイ・リレー 

～つなぐ勝利への思い～         ５・６ 年 
 
 

９ 表 現  いざ！新時代へ！             １･２･３年 
 

 
 １０ 表 現  大山にひびけ！わたしたちの声       ４･５･６年 
  

 
１１ 表 現  みんなでサンバ           全    員 

 
 
 

☆閉 会 式 
  

１   成績発表                    ５   校旗降納 
  

２   参加賞授与              ６   閉会宣言 
  

３   校園長あいさつ 
   

４   児童代表おわりの言葉         


